
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	PUNËVE	TË	BRENDSHME

INSPEKTORATI	KOMBËTAR	I	MBROJTJES	SË	TERRITORIT

NË SUBJEKTET E SHFRYTËZIMIT TË FONDIT PYJOR KOMBËTAR
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

NË SUBJEKTET E SHFRYTËZIMIT TË FONDIT PYJOR KOMBËTAR
Objekti: Inspektim në subjektet që kanë në shfrytëzim sipërfaqe të fondit pyjor kombëtar.

Nr
.

Baza ligjore Kërkesat
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



1

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”,

Vendim Nr. 394, datë
21.6.2006 ”Për Kriteret
dhe Rregullat e
Shfrytëzimit të Pyjeve
dhe të shtijës së
materialit drusor e të
prodhimeve të tjera
pyjore e jopyjore.

-Përshkrimi parcelar i nxjerrë nga plani i
menaxhimit.

*Viti i miratimit të planit

*Viti i planifikimit të shfrytëzimit

-Miratimi i mundësive vjetore të
shfrytëzimit ku përfshihet ngastra, nga
autoriteti përkatës,

-Projekti teknik i shfrytëzimit ,

-Kontrata e lidhur midis Bashkive,
pronarëve private dhe Zonave të Mbrojtura,

-Proces-verbali i caktim dorëzimit të
ngastrës,

-Leja e shfrytëzimit,

-Respektimi i afateve të lejes së
shfrytëzimit.

 

2

Ligji Nr 57/2020 “Për
pyjet”,

Kreu 2 ,Udhëzim Nr.2,
Datë 3.3.2017 Për
kërkesat teknike të
caktimit të ngastrave,
grupngastrave dhe
ekonomive pyjore për
trajtime me prerje
rigjeneruese, rregullat
për vjeljen e materialit
drusor me qëllim
sigurimin e druve të
zjarrit për ngrohje.

-Mënyra e transportit të brendshëm dhe
sheshet e grumbullimit të materialit drusor,
me kafshë, me aganello, me rrëshqitësa të
thjeshtë, me teleferik, me traktorë, me
goma, me traktorë me zinxhirë, me
rrokullisje.

 

Nr
.

Baza ligjore Kërkesat
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



3

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”,

Pika 9, Kreu 3
Udhëzim Nr.2, Datë
3.3.2017 Për kërkesat
teknike të caktimit të
ngastrave,
grupngastrave dhe
ekonomive pyjore për
trajtime me prerje
rigjeneruese, rregullat
për vjeljen e materialit
drusor me qëllim
sigurimin e druve të
zjarrit për ngrohje

-Projektet e rrugëve auto.

*Ka projekt?

*S’ka projekt ?

 

4

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”,

Germa a, pika 2, Kreu
8, Udhëzim Nr.2,Datë
3.3.2017 Për kërkesat
teknike të caktimit të
ngastrave, grup
ngastrave dhe
ekonomive pyjore për
trajtime me prerje
rigjeneruese, rregullat
për vjeljen e materialit
drusor me qëllim
sigurimin e druve të
zjarrit për ngrohje

-Marketimi i lëndës drusore.

*Ngjyra

*Shenja

*Numri.

 

Nr
.

Baza ligjore Kërkesat
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



5

Ligji Nr.57/2020 “Për
pyjet”,

Germa a, pika 2, Kreu
8, Udhëzim Nr.2, Datë
3.3.2017, Për kërkesat
teknike të caktimit të
ngastrave, grup
ngastrave dhe
ekonomive pyjore për
trajtime me prerje
rigjeneruese, rregullat
për vjeljen e materialit
drusor me qëllim
sigurimin e druve të
zjarrit për ngrohje

-Miratimi i shesheve të tranzitit dhe
kohëzgjatja e tyre.

*Akti i miratimit

*Pagesa

*Afati final i tranzitit

 

6

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”,

Vendim Nr. 394, datë
21.6.2006 ”Për Kriteret
dhe Rregullat e
Shfrytëzimit të Pyjeve
dhe të shtijes së
materialit drusor e të
prodhimeve të tjera
pyjore e jopyjore.

-Mënyra dhe saktësia në plotësimin e
vërtetimeve të transportit 

-Proces-verbali i inspektimit të fundit,

-Rakordimet e muajit të fundit midis
bashkive e subjektit,

-Proces-verbalet e rakordimeve dhe
kolaudimeve të pjesshme ,

-Proces-verbal kolaudimi përfundimtar.

 

Nr
.

Baza ligjore Kërkesat
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


